PREFEITURA DE
? VALINHOS

OF. Nº 1596/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 14 de outubro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1697/21-CMV

Vereadora Simone Bellini

Processo administrativo nº 16107/2021-PMV

Excelentíssimo SenhorPresidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao Requerimento

em epígrafe; seguem: anexadas, as informaçõesdisponibilizadas. pelas áreas

competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas à autora da

propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada estima

e consideração.

Atenciosamente,
Anexo: 5 folhas.

Ao

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos JGP/jgp
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensagyvalinhos.sp.gov.br— Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE 04
' VALINHOS

“REF. Cl. Nº 2016/2021 - D.T.L./S.A.J.l”

“REQUERIMENTONº 1697/2021 - Vereadora Simone Bellini”

AO DEPARTAMENTOTÉCNICO - LEGISLATIVOIS.A.J.l.

Em resposta à C.nº 2016/2021 atendendo à solicitação contida no
Requerimento 1697/2021 de autoria do nobre vereadora Simone Bellini, consultada a

área competente da Municipalidade, encaminho os esclarecimentos aos quesitos

formulados, como seguem.

1. Os empreendimentos que se encontram em análise junto à Seção
de Parcelamento do Selo (SPS/SPMA) constam na planilha em anexo.

2. Os empreendimentos aprovados desde 2015 constam na

planilha anexa.
3. Os critérios para análise e aprovação de empreendimentos

respeitam o Plano Diretor vigente, os parâmetros estabelecidos peló zoneamento e a
legislação. Para empreendimentos residenciais multifamiliares como condomínios
(horizontais e verticais), vilas residenciais e loteamentos são solicitadas Diretrizes
Municipais e do DAEV, que contemplam as exigências técnicas e as contrapartidas
indispensáveis a aprovação. Segue anexo, planilhas contendo Diretrizes Municipais
expedidas em:2020 e em análise no presente ano.

S.P.M.A., em 07 de outubro de 2021.       )A
CALLIGARIS

Secretário de amento e Meio Ambiente PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(Dvalinhos.sp.gov.br | site:www.valinhos.sp.gov.br

          DescriçãoTipoClassificaçãoobsLOCALIZAÇÃOBairroPMVAprovaçãoDECRETONºPA

RecantodasÁguaslotesmento|HorizontalFechadoGleba"4",SubdivisãodoSitioRoncagliaSamambaia06/04/20157280T5oaoj2003”|
ColiinediParmaloteamento|HorizontalFechadoRusGildoTordin,Gleba"8ºCapuava008/201324/09/201592684673/2013

ValedasUvastotesmento|HorizontalFechadoEstradadoRoncagiiaRoncagiia001/201014/07/20159012/201515970/2010

ResidencialBosquedaMata oLoteamentoHorizontalFechadoglebaA-1,SítioSãoJoão,bairroSantaEscolásticaSantaEscolastican/a01/04/20158939/15e9171/1614759/2007

VilaResidencialjardimdasAraucariasCondominioHorizontalVilaAvenida03,n74,LtOLVeneza26/06/2015n/a4441/2008

QuintadasParreirasCondominioHorizontalVilaRuaJoãoUbiali,477,LtOL,QuA-LotSitiosdeRecreioSilvaniaInvernada24/03/2015n/a7173/2012

VillagioBellaGuardaDelBoscoCondominio|HorizontalvitaEst.MunicipalRoncáglia,900.Lt3,LotSitiosSãoDomingosRoncaglia014/201418/08/2015ES13853/2014]

MONTEMORIÁVILLAGE|Condominio|Horizontal|Residencial. R.GildoTordinLenheiro003/201309/11/2015nfa10703/2012

VilaEssenceHorizontalR,HenriqueMussolini,534,Lt224,Qd2,LotChacaradasNaçõesNações005/201326/01/2016nja2362/2013

ResidencialSantaElisaCondominio|HorizontalAvRosaBelmiroRamos,n681,Gl18.ChacaraBernardSantaElisa04/03/2016nfa16531/2014

VilaResidencial(nãoapontadoonome)CondominioHorizontalRuaFioravanteAgnello,280,Lt08,LotSitioFloresta!Lenheiro26/01/201008/09/2015nja17304/2012

villageMariannaCondominioHorizontalResidencialRuaJoãoAlonso,102Capuava14/03/201218/11/2016n/a6994/2013

TReservadoitamaracá|CondomínioHorizontalResidencia!RuaItaipu,75Joaplrangana19/12/2016n/a8646/2009

VALEFORMOSO|-PMCMVCondominioVerticalResidencialR.JuliaLovisano,877,Lt10A1,QdA,LotValeFormosoEspiritoSanto008/201405/06/2017s7sa18508/2013VALEFORMOSOll-PMEMYVCondominioVerticalResidencialR.JuliaLovisano,967,Lt1042,QdA,LotValeFormesoEspíritoSanto009/201409/06/2017ssa18509/2013VALEFORMOSOfil-PMEMVCondomínioVerticalResidencialR.JuliaLovisano,1057,Lt1043,QdA,LotValeFormosoEspiritoSanto010/201409/06/2017Bisa18511/2013

ResidencialQuintasdoLargo-PMCMVCondominioVerticalResidencialRuaCeziraTrombetaSpeglish,n£210,Lt244,QdA,LotNovaEraRibeiro011/201307/05/2015n/a8648/2013

ResidencialJardimdoMiranteCondominioVerticalResidencialRuaFranciscoSpeglish,8110,Gt364,QdA,LotNovaEraRibeiro010/201312/12/2016na8650/2013

CondaminioResidencialFlóridaCondominioVerticalResidencialR.JoaquimdeCastro,86,Lt1A,Qd13,LotMonteVerdeSantana005/201410/06/2015nfa1880/2013
ResidencialVeronaCondominioVerticalResidencialR.JoãoBissotoFilho,1181,LotSítioPinheiroOrtizes22/09/2015n/a7967/10

MAGGIORERESIDENZIALECondominioVerticalResidencialR.AlexandrePedroni,130Castelon/a07/11/2016n/a6096/2015

EdifícioResidencialPORTALDORIACHOCondominioVerticalResidencialRuaSilvestreChiari,683Ribeiro009/201308/12/2016aja8646/2013

EdificioResidencialSANTAELISACondomínioVerticalResidencialRuaantonioMatiazzo,184SantaElisa004/201327/07/2016n/a20277/2011

EdificioComercialCondominioverticalComercialRuaFranciscoGlicério,1712,Lt4A1,QdB,LotPaiquerePaiquerên/a02/10/2015n/a1183972011

ResidencialTerrazoResidenziale(Signature)CondominioVerticalResidencialR.FranciscGlicério,1620,,Lt1A,Qd6,LotPaiquerePaiquerê15/199723/02/2016n/a16425/2011

ResidencialAmericanTower ”CondominVerticalResidencialR.AMERICANA,560BELAVISTA|| dispensado23/02/2016n/aassAs|

EdifícioResidencia!MuitifamiliarMIAMECondominioVerticalResidencialR.FraneiscGlicério,404Castelo006/201527/07/2016n/aazrsprois |

oEdificioResidencialMultifamiliarCondomínioVerticalResidencialR.PEDRODELUCCA,292PQ.FLORENCEné13/09/2016n/a228/2009

ResidencialVivaVidaCondomínioVerticalResidencial”R.ALEXANDREPEDRONI,181CASTELO013/201611/10/2016nja= 13630/2016

EdifícioResidencialRESIDENZIALEBELLAROMA|CondeminioVerticalResidencialRuaFerdinandoBorinnº120SANTACRUZ004/201525/10/2016nja7193/2015

Lo EdifícioResidencialrRESIDENCIALSINGULARESCondominioVerticalResidencialoRUAOnzedeAgosto,1535Castelon/a10/11/2016na7282/2015

7EdificioResidencialRESIDENCIALLANDSCAPECondominioVerticalResidencialRUAGIACOMOTRENTO,260LENHEIRO,24/11/2016na4126/2010

L CondominioResidencialParqueValinhenseCondominio|—VerticalResidencial“RUAVICENTEPEDRODECACCIATO,43PONTEALTA||.13/12/201688792732/1992|

|.CondominioResidencialParqueValinhenseCondominioVerticalResidencialRUAOROZIMBOMAIA,747SANTANA011/201503/05/201887910731/2013

L CondominioResidencialTORRESDOMEDITERRÂNEOcondominioVerticalResidencialRUADEZESSEIS,105SANTAESCOLASTICAn/a16/12/2016nja10731/2013

CondominioResidencialVERTICALCondominioVerticalResidencialR.JOSECARLOSCEGALA,240SãoCristóvão.009/201229/12/2016907211271/2012

CondomínioResidencialVertical-Ed.Manacás-MCMVCondominioVerticalResidencialRuaJoaquimdeCastro,nº126Pq.MonteVerde21/14/2018nja— aTSSÃ16

LoCondomínioResidencialVerticalReservadoAlto-MCMVCondominioVerticalResidencialRuaAngeloMamprim,nº183SantaCruz19/06/2018nja“Tas

CondominioResidencialValenciaCondominioVerticalResidencialRUAOROZIMBOMAIA,747SANTANA03/05/2018na10731/2013

É.CondominioResidencialVIDATORRESDOMEDITERRÂNEO-MCMVCondominioVerticalResidencialRUADEZESSEIS,105SANTAESCOLASTICA.16/12/2016Ma8254/2016 |]

>

PREFEITURADE

6VALINHOS

SeçãodeParcelamentodoSola-SPS/SPMA

Data:07/10/2021

VilaItáliaIVEmpreend.Ombi.SPELtda.

TondominioResidencialMultifamiliarVertical

R.AlexandrePedroni-tote18-AQd.B-Castelo

Empreendimentosemanálise2021

Processo/AnoProprietário/EmpresaTipologiadoEmpreendimentoEndereço/NomeEmpreendimentoUnidadesStatus

7.600/2014ValeNegócioseParticipaçõesLtda.LoteamentoResidencialFechadoR.Paiquerê-SítioApagaFogo-SandLake74lotesReanáliseVistoGRAPROHAB
1.950/2019ParqueValinhosEmpreend.Imbo,Ltda,LoteamentoResidencialR.Dr.AlfredoZacharias-ValinhosCentralPark46lotesInícioAnáliseAprovação

13.1014/2012IsaelRamoseOutrosLoteamentoResidencialAv.RosaBelmiroRamos-Gleba1-RealParkResidence24lotesRenovaçãodeDiretrizes

96apartamentosTermodeCompromissoparaAssinatura

13.530/2016

ConjuntoComercialdeServiçoeInstitucional(Horiz./Vert.)

Av.Independência-Centro

ConjuntoComercialAnáliseProcessodeDiretrizes

13.969/201215.774/2017

lhaGrandeParticipaçõeseDes.Ltda.
ParqueValinhpsEmpreend.Imbo.Ltda.

LoteamentoResiden:

R.Dr.AlfredoZacharias-VilaPagano

NãodefinidoAnáliseProcessodeDiretrizes

3.481/2020

HMEngenhariaeConstruçõesS/A

CondomínioResidencialMultifamiliarVertical(MCMVI

R.Dr.AlfredoZacharias,1.018-BairroSantoEscolástica

ReanáliseVistoGRAPROHAB
EmissãodeDiretrizes

560apartamentos.

JoséFernandoJuliatto

TondomínioResidencialMultifamiliarHorizontal(VilaResidencial)

R.OrozimboMaia-Gleba€-BairroPinheiro

60residências

19.442/2020

AntonioRalfodePauta

CondomínioResidencialMultifamiliarVertical

EMerioGarcia-Lotes25,26,27e28Qd.C-SantaEscolástica

NãodefinidoEmissãodeDiretrizes

13,293/2020

SOresidênciasAnáliseProcessodeDiretrizes

5.480/2021PR2EmpreendimentosImobiliáriasLtda.TondomínioResidencialMultifamiliarHorizontal(VilaResidencial)R.MariadeJesusMadiaFrare,Nº125-Lote10-Qd.B

5.940/2016CaioCamargoAndrade&CiaLtda.LoteamentoResidencialMuttifamiliarHorizontalE.EmilioRomanetti-ViscondedeItamaracafl-Lote34AQd.H09lotesEmissãodeVistoGRAPROHAS

7.282/2015AustinEmpreendimentosImobiliáriosLtda,CondominioResidencialMultifamiliarVerticalAv.11deagosto,nº1.535cR.FranciscaGlicério-Lote13A58apartamentosAnáliserenovaçãoLicençadeObra

13.315/2007ParqueValinhosEmpreend.Imbo.Ltda.LoteamentoResidencialR.Dr.AlfredoZacharias-ValinhosCentralPark46lotesPré-aprovaçãodeLoteamento

2,0902013CooperativaHab,NovaAliançadeValinhosLoteamentoResidencialRuaAfonsoGarbuio-GlebaB-SítiosãoJoão-ValedoSol80lotesAnálisedeAprovação

22residênciasAnálisedeAprovação

CondominioResidencialMultifamiliarHorizontal(VilaResidencial)

RuaMariadeJesusMadiaFrare,60-Qd.€-BairroInvernada

12.254/2021
11.110/2021

ESEmpreendimentoImobiliário

intervalesAdm.eParticiapaçõesLtda

LoteamentoResidencial

DoisCórregos

Rod.viscondePortoSeguro-Lotes01/06-Qd.V

64lotesPré-aprovaçãodeLoteamento

CondominioResidencialMuitifamiliarVertical

RuaÂngeloRaymundoSpeglich-Lote354-BairroPonteAlta

36apartamentosAnálisedeAprovação

1697/20171698/2017,

IncorporadoraImãosLeiteLtda.

eLtda

incorporadoraImãosLe

CondominioResidencialMultifamiliarVertical

RuaFioravantiAgnelo,1.495-Bairrotenheiro

48apartamentosAnálisedeAprovação

      Totalprevisto:1.273unid.

PREFEITURADE

VALINHOS

Eá

SeçãodeParcelamentodoSolo-SPS/SPMA

Data:07/10/2021

Diretrizesparaempreendimentosexpedidasem2020

Processo/AnoTipologiadoEmpreendimentoProprietário/EmpresaLocalização

19569/2020VilaResidencialJugueyParticipaçõesLTDARuaGildoTordin-LoteB-2804/2020CondomínioResidencialMultifamiliarVerticalBoscarioliSociedadedeEmpreendimentosLTDARuaAlexandrePedroni-Qd.A-Lote“LiA”
23728/2019CondomínioResidencialMultifamiliarVerticalBosca!SociedadedeEmpreendimentosLTDARuaAlexandrePedroni-Lote16eLote17

16330/2020CondomínioResidencialMultifamiliarVericalWintersEmpreendimentosImobiáriosLTDARuaFranciscoGlicério

22669/2019LoteamentoResidencialFlavioKalilRizkallahRodoviaVisocndedePortoSeguro-Lote01-06/AD

12244/2009LoteamentoResidencialIsaelRamosAv.RosaBelmiroRamos-BairroPinheiros

24542/2019CondomínioResidencialMultifamiliarVerticalSurenaIncorporadoradeImoveisS/CLTDARuaGuerinoPol!i-Lotes8a11

17783/2020CondomínioResidencialMultifamiliarVerticalFláviaOliveiraSouzaRuaGiacomoTrento-LoteA6-BairroLenheiro

4698/2020VilaResidencialVilaItáliaEmpreendimentoimobiliárioLTDARuaAlexandrePedroni,130-BairroCastelo-Valinhos

17517/2020LoteamentoResidencialMoinhoSãoLuizEmpreendimentosImobEstradaMunicipalValinhos-Itatiba(SítioMoinhodoLago)

17518/2020LoteamentoResidencialMoinhoSãoLuizEmpreendimentosImob.EstradaMunicipalValinhosItatiba(FazendaSãoLuiz)

2306/2021CondomínioResidencialMultitamiliarVerticalFacmaParticipaçõesS.ARuaPedroDorigon-BairroSantaElisa-Lote01-QuadraD

17784/2020CondomínioResidencialMultifamiliarVerticalIncorporadoraMareLTDARuaDr.AlfredoZacharias-Gleba2-BeAvenidaIndependência

14802/2020CondomínioResidencialMultifamiliarVerticalEdsonAirtonBersanRuaDozedeOutubro-LoteOt-BairroSantana

15475/2020CondomínioResidencialMultifamiliarVerticalPauloSerraFerreiraDeCamargoRuaAngeloBarbisanesquinacomRuaTomasPelegatti-Lote1À5DaquadraÀ

19442/2020VilaResidencialJoseFernandojuliatoToRUAOrozimboMaia-Gleba€-BairroPinheiro

15952/2020CondomínioResidencialMultfamiliarVerticalPaiquereParticipaçõeseEmpreendimentosLTDAAvenidaDomNery,480--sala05-VilaEmbaré

13293/2020CondomínioResidencialMultifamiliarVerticalAntonioRalfodePaulaRuaMarioGarcia(MarioPipoqueiro)

6170/2016ECondomínioResidencialMultifamiliarVerticalBoulderEngenhariaeParticipaçõesLimitadaRuaPiracicaba-Gleba1-SítioSantaAmália

2556/2021vilaResidencialEronildoMarquesCarvalhoRuaReginaGaldinoTonon-Lote2-Quadra2-BairroSamambaia

24542/2019CondomínioResidencialMultifamiliarVerticalSurenaincorporadoradeImoveisS/€LTDARuaGuerinoPolli-Lotes8a11

15834/2018CondomínioResidencialMultifamiliarVerticalCelinaGlyceriodeFreitasELoteamentoSubd.SítioNovaColina,BairroSantaEscolástica-Valinhos/SP

23728/2019CondomínioResidencialMultifamiliarVeralBoscarialiSociedadedeEmpreendimentosLTDARuaAlexandrePedroni-Lote16eLote17

     CondomíniosVerticais:15
CondomíniosHorizontais:O

Loteamentos:4vilasResidenciais:4

TotalDiretrizesExpedidas:23

UY

KER:

PREFEITURADE

Data:07/10/2021

Diretrizesemanálise(2021)

Processo/AnoTipologiadoEmpreendimentoProprietário/EmpresaLocalizaçãoUnidades

14,348/2021CondomínioResidencialMultifamiliarHorizontalModernizeIncroporaçãoLtda.RuaJosédeOliveiraeRuaMartinhoLeardini,10-Qd.D-RecreioSilvania20unidades

12,927/2021CondominioResidencialMultifamiiarVerticalCastroParticipaçõeseGestãodePatrimônioLtdaRuaCampinas-Lotes13,14e15-Qd.05-JardimImperiai60unidades

13.881/2021LoteamentocomAcessoCantrolado-área:305.620,00m?ChácaradasRosasEmpreendimentostmob.LtdaAlamedaCarlosdeCarvalhoàBraga-BairroPinheirosN/0

19.309/2020ConjuntoResidencialMultifamiliar-VilaResidencialVivianeCristinadosSantosAv.AlbertinadeCastroPrado-Gleba“B-1-B"-BairroSãoPedro23unidades

10.910/2019LoteamentocomAcessoControlado-área:828.200,00m?OlintoMascarenhasMarquesGlebaA-DesmembradadaFazendaMarjan-BairroSãoPedro450lotes

14.343/2016CondomínioResidencialMultifamiliarVerticalLMeiraEmpreendimentostmobiliáriosLotes8e9daQd.|-Vl.Papelão-BairroBeiaVista22unidades

15.322/2021LoteamentodeAcessoControlado-Área:539.402,55m?BonsnegóciosEmpr.&Particip.Incorp.eVendasGlebaE,GlebadeTerraseGleba€-D-EstradadoJequitibá-BairroAlpinasN/0

15.387/2021ConstruçãoComercial-ConcessionáriadeVeículosPlanarentParticipaçõesLtda.RuaKamekichiOhnuma-Lote12daQd.|-BairroNaçõesN/D

14.571/2021

LoteamentodeAcessoControlado-Área:726.900,20m?

CB!02ParticipaçõesimobiasLtda.

FazendaSãoPedroApóstolo-MatrículaNº4.455

384unidades

       02

CondomíniosHorizontais:01

CondomíniosVerticais:

Loteamentos:04VilasResidenciais:01

EmpreendimentosComerciais:01

TotaldeDiretrizesemAnálise:09

Totalunidades:959

DO